01.09.2021 г. №49
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БОХАНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КАЗАЧЬЕ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ ПРОГРАММУ «РАЗВИТИЕ МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА НА ТЕРРИТОРИИ МО «КАЗАЧЬЕ»

В связи с внесением изменений в Федеральный закон от 24.07.2007 года №209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в российской Федерации»,	руководствуясь Уставом МО «Казачье», администрация муниципального образования «Казачье»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести изменения в муниципальную программу «развитие малого и среднего предпринимательства на территории МО «Казачье», утвержденную постановлением №57 от 22.07.2019 года.
1.1 Приложение к муниципальной программе изложить в новой редакции (Приложение 1)
2. Опубликовать данное постановление в Муниципальном вестнике.

Глава администрации муниципального образования «Казачье»
Т.С. Пушкарева

Приложение №1
к Постановлению МО «Казачье»
№48 от 25.08.2021 г.

Приложение 1
 к муниципальной целевой программе
"Развитие малого и среднего предпринимательства на территории  муниципального образования
«Казачье»" на 2019-2022 годы»

Мероприятия по реализации муниципальной целевой программы «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании «Казачье» на 2019-2022 годы».

	№

п/п
	Наименование объектов
	Срок исполнения
	ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ, тыс.рублей

	ПРИВЛЕЧЕННЫЕ СРЕДСТВА

	ВСЕГО
	Местный бюджет
	Областной бюджет
	Целевые
	Средства предприятий
	Исполнитель

	1. Информационно - правовое обеспечение малого предпринимательства

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.1
	Проведение мониторинга состояния малого предпринимательства
	2019-2022
	-
	-
	-
	-
	-
	Администрация муниципального образования «Казачье»

	1.2
	Доведение до  субъектов малого и среднего предпринимательства,  физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим "Налог на профессиональный доход"  правовой информации по вопросам применения норм и изменения законодательства РФ и Иркутской области.
	2019-2022
	-
	-
	-
	-
	-
	Администрация муниципального образования «Казачье», субъекты МСП

	1.3
	Принятие участия в разработке нормативных- правовых актов муниципального образования «Боханский район», регламентирующие предпринимательскую деятельность (при необходимости)
	2019-2022
	-
	-
	-
	-
	-
	Администрация муниципального образования «Казачье»

	1.4
	Разработка нормативных правовых актов по поддержке субъектов малого и среднего бизнеса, физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим "Налог на профессиональный доход" осуществляющего предпринимательскую деятельность на территории муниципального образования «Казачье»
	2019-2022
	-
	-
	-
	-
	-
	Администрация муниципального образования «Казачье»

	1.5
	Обеспечение присутствия в среде Интернет регулярно обновляемой информации о малом бизнесе поселения и района, деятельности инфраструктуры поддержки малого предпринимательства, физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим "Налог на профессиональный доход"

2019-2022

	-

-
	-
	-
	-
	Администрация муниципального образования «Казачье»

	1.6
	Оказание консультативной, информационной и методологической помощи субъектам малого и среднего предпринимательства, физическим лицам, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим "Налог на профессиональный доход» в организации и ведении бизнеса
	2019-2022
	-
	-
	-
	-
	-
	Администрация муниципального образования «Казачье», субъекты МСП

	1.7
	Содействие молодежи в решении вопросов при организации собственного дела.
	2019-2022
	-
	-
	-
	-
	-
	Администрация муниципального образования «Казачье»

	Всего:
	2019-2022
	-
	-
	-
	-
	-
	Администрация муниципального образования «Казачье»

	2. Развитие инфраструктуры малого предпринимательства

	2.1
	Содействие в работе СППР на уровне поселения
	2019-2022
	-
	-
	-
	-
	-
	Администрация муниципального образования «Казачье»

	2.2
	Формирование и ведение Реестра муниципального имущества для предоставления (на долгосрочной основе, в т.ч. по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего предпринимательства,  (Федеральный закон физическим лицам, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим "Налог на профессиональный доход" от 22.07.2008  № 159-ФЗ)
	2019-2022
	-
	-
	-
	-
	-
	Администрация муниципального образования «Казачье»

	2.3
	Реализация комплекса
мероприятий по устранению административных барьеров на пути развития малого и среднего предпринимательства
	2019-2022
	-
	-
	-
	-
	-
	Администрация муниципального образования «Казачье»

	ВСЕГО:
	2019-2022
	-
	-
	-
	-
	-
	Администрация муниципального образования «Казачье»

	3.Финансовая и имущественная поддержка

	3.1
	Привлечение субъектов малого предпринимательства к районным и областным конкурсам по финансовой поддержке лучших бизнес-проектов
	2019-2022
	-
	-
	-
	-
	-
	Администрация муниципального образования «Казачье»

	3.2
	Предоставление в аренду нежилых помещений, земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, субъектам малого предпринимательства
	2019-2022
	-
	-
	-
	-
	-
	Администрация муниципального образования «Казачье»

	3.3
	Установление понижающего коэффициента при расчете арендной платы за пользование землей и недвижимым имуществом для субъектов малого предпринимательства по приоритетным и социально значимым направлениям малого бизнеса
	2019-2022
	-
	-
	-
	-
	-
	Администрация муниципального образования «Казачье»

	3.4
	Создание условий для участия субъектов малого и среднего предпринимательства в размещении муниципального заказа
	2019-2022
	-
	-
	-
	-
	-
	Администрация муниципального образования «Казачье»

	Всего:
	2019-2022
	-
	-
	-
	-
	-
	Администрация муниципального образования «Казачье»

	4. Организационное обеспечение малого предпринимательства

	4.1
	Отбор лучших предпринимателей района для представления к награждению Мэра муниципального образования «Боханскйи район», Губернатора, Правительства, Думы Иркутской области
	2019-2022
	-
	-
	-
	-
	-
	Администрация муниципального образования «Казачье»

	4.2
	Привлечение субъектов малого и среднего предпринимательства, физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим "Налог на профессиональный доход» к участию в выставочно-ярмарочной деятельности на территории поселения и оборудование торговых площадок для проведения выставочно-ярмарочной деятельности

2019-2022

-

-

	Всего:
	2019-2022
	-
	-
	-
	-
	-
	Администрация муниципального образования «Казачье»

	ИТОГО:
	2019-2022
	-
	-
	-
	-
	-
	Администрация муниципального образования «Казачье»